10/07/2019

1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
AVENTUREIRO, torna público que, por meio de seu Pregoeiro
SEBASTIÃO CARLOS PIRES, designado pela Portaria n.º 005 de 02
de janeiro de 2019., fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo menor preço global mensal, levam em
conhecimentos dos interessados que, na forma da Lei Municipal nº
815 de 20 de dezembro de 2019, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e legislações
correlatas, aplicando-se subsidiariamente a Lei 9.656/98 e suas
alterações, resoluções do Conselho de Saúde Suplementar e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie em conformidade com as
determinações da Agência Nacional de Saúde, Lei Federal 8078/90 e
alterações posteriores, bem como pelas condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

DATA DO CERTAME : 29/07/2019
HORÁRIO DO CERTAME : 11h. e 30min. (Horário de
Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES:
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DO AVENTUREIRO (na mesma data e horário do certame).
ENDEREÇO: Praça Barão da Conceição, nº 65, bairro Centro,
Santo Antônio do Aventureiro/Minas Gerais.

DO OBJETO
O presente Pregão Presencial tem por objeto a contratação de empresa
OPERADORA, SEGURADORA E/OU COOPERATIVA DE
SEGURO SAÚDE OU DE PLANO DE SAÚDE, PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR;
COMPREENDENDO SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES
COM OBSTETRÍCIAS, LABORATORIAIS, EXAMES
COMPLEMENTARES E SERVIÇOS AUXILIARES DE
DIAGNÓSTICO E TERAPIA, NA MODALIDADE
AMBULATORIAL HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA
COLETIVO EMPRESARIAL MISTO, COM OPÇÃO DE
CONTRATAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO EM ENFERMARIA
E APARTAMENTO, EM REDE EM TODO ESTADO DE
MINAS GERAIS, E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM TODO
TERRITÓRIO NACIONAL; SEM CARÊNCIA, PARA
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
AVENTUREIRO/MG.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 01.001.01.031.0001.2653 –
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS
JURÍDICAS.

SEBASTIÃO CARLOS PIRES
Pregoeiro

Publicado por:
Luciano Salvador Cunha Teixeira

Código Identificador:9260D398